INDICAÇÃO Nº 6506/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao departamento competente da Administração Municipal, o término das obras de pavimentação das ruas do bairro Jardim Nossa Senhora de Guadalupe.

JUSTIFICATIVA

Existem várias ruas no referido bairro que não estão pavimentadas, o que tem comprometido o trânsito por ali, dificultando a passagem de pedestres e colocando em risco a segurança dos moradores, que transitam pelo local e convivem com o perigo de quedas e outros acidentes.

Assim, peço à Administração Municipal providências urgentes a fim de sanar este problema.

Sala das Sessões, 12 de Fevereiro de 2001.

Mauro César Lopes

Vereador

PAGE